10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), sexta-feira, 10 de Outubro de 2025.

taxas associativas não poderão votar/participar nas
deliberações.
“A participação de todos é fundamental para o bom
funcionamento do Sindicato”

Attila Miranda Barbosa
Presidente do Sindihotéis

Protocolo 1648706

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - AGE

O Sindicato da Indústria de Produtos de Cacau
e Balas, Doces e Conservas Alimentícias do
Estado do Espírito Santo - SINDICACAU,
conforme previsto em seu Estatuto Social, e
considerando a proximidade da data-base de 1º de
novembro, convoca as empresas do setor para
participarem da Assembleia Geral Extraordinária,
a ser realizada no dia 20 de novembro de 2025,
na sede do Sindicato, localizada na Avenida Nossa
Senhora da Penha, nº 2053, Santa Lúcia -
Vitória/ES, em 1ª convocação às 16h00, e 2ª
convocação às 16h30.
A assembleia terá como pauta os seguintes assuntos:
1. Apresentação e aprovação dos membros da
Comissão de Negociação Coletiva de Trabalho;
2. Autorização para solicitação de mediação
coletiva junto à Superintendência Regional do
Trabalho do Espírito Santo ou para instauração de
procedimento de mediação pré-processual pelo
Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de
Solução de Disputas do TRT-ES - NUPEMEC, em
caso de impasse nas negociações, bem como
autorização para ajuizamento de Dissídio Coletivo ou
apresentação de defesa;
3. Declaração da assembleia em caráter
permanente até a conclusão do processo negocial;
4. Alinhamento das estratégias de negociação
coletiva;
5. Assuntos gerais.
Vitória/ES, 10 de outubro de 2025.

Maíra Gonçalves Chagas Welerson
CNPJ: 30.962.930/0001-97

Protocolo 1648761

COMUNICADO
BRIDI MADEIRAS LTDA, CNPJ nº
31.785.660/0001-59, torna público que Requereu
por meio do processo nº 109341/2025 à PMVV/
SEMMA, LMARS para atividade de Estocagem,
armazenamento ou depósito de cargas gerais (cód.
22.09) - Classe S, na Av. Carlos Lindenberg, N° 08 -
Nossa Sra. da Penha, Vila Velha/ES.

Protocolo 1648813

COMUNICADO
SBT-EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
torna público que Obteve da SMMALP, por meio
do processo n° 2287/2024, Licença Ambiental de
Regularização (LAR) para atividade de LOTEAMENTO
PREDOMINANTEMENTE RESIDENCIAL, denominado
SÍTIO DAS FLORES, localizado em Niterói, Mun. De
Iúna-ES.

Protocolo 1648860

RETIFICAÇÃO Nº 01, REFERENTE AO EDITAL
DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 - PCES,
DE 06 DE OUTUBRO DE 2025. O DELEGADO
GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO (PCES), no uso de suas atribuições legais,
torna pública a retificação nº 01 do EDITAL DE
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 - PCES, DE
06 DE OUTUBRO DE 2025, referente ao concurso
público para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva no cargo de Oficial Investigador
de Polícia, conforme segue. I - DO REQUISITO DE
INGRESSO DO CARGO: a) Em observância a Lei
Complementar nº 1.123 de 09 de Outubro de 2025,
publicada no DIOES em 09/10/2025, o requisito do
cargo passa a vigorar, em todas as suas menções,
com a seguinte redação: Diploma, devidamente
registrado, de conclusão de curso de graduação de
nível superior, expedido por instituição de ensino
reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC;
Registro no Conselho de Classe, quando for o caso; e
Carteira Nacional de Habilitação, no mínimo categoria
B. II - DO ITEM 5. DAS VAGAS RESERVADAS
ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA: a) Inclui-se
no subitem 5.2 a Lei Estadual nº 12.086/2024
(Fibromialgia) e a Lei Federal nº 14.768/2023
que define deficiência auditiva e estabelece valor
referencial da limitação auditiva. b) Exclui-se o
subitem 5.2.1. III - DO ANEXO IV - ATRIBUIÇÕES
DO CARGO: a) Atualiza-se as atribuições do cargo,
conforme disposto na Lei Complementar nº 1.123
de 09 de Outubro de 2025.Vitória/ES, 09 de outubro
de 2025. JOSÉ DARCY DOS SANTOS ARRUDA -
Delegado-Geral da Polícia Civil do Estado do
Espírito Santo

Protocolo 1648915

COMUNICADO
ERALDO PEDRO GRECHI, CPF nº 762.***.***-53,
torna público que solicitou junto à Secretaria Municipal
de Agricultura e Meio Ambiente de Cachoeiro de
Itapemirim - ES, a Renovação de Licença Municipal
Simplificada por meio do protocolo Nº 6118/2025,
para a atividade 2.15 - Secagem mecânica de grãos,
associada ou não à pilagem, localizado em São
Vicente, sn, zona rural, Cachoeiro de Itapemirim
- ES.

Protocolo 1649117

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 9 de Outubro de 2025 às 23:14:14 Código de Autenticação: 7ca2439b